
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
с.ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023г. с.Прималкинское № 188-ОД

О назначении руководителя школьного спортивного клуба (ШСК)

В целях развития детско-юношеского спорта и приобщения, 
обучающихся систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба (далее ШСК) на базе 
школы в качестве структурного подразделения с 01.09.2023г

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК) 
Шестопалова Д.М., учителя физической культуры.

3. Ковалёвой О.В. заместителю директора школы по воспитательной 
работе:

• организовать работу спортивного клуба совместно с 
руководителем ШСК Шестопаловым Д.М., учителем 
физической культуры;

® осуществлять контроль за работой школьного спортивного 
клуба;

• оформить информационный стенд «Школьный спортивный 
клуб»;

• организовать деятельность школьного спортивного клуба в 
соответствии с Положением и обеспечивать выполнение плана 
мероприятий;

4. Руководителю ШСК «Лидер» Шестопалову Д.М.:
5. Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба в 

соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба;
6. Утвердить:

• списочный состав ШСК;
• план спортивно - массовых, физкультурно -спортивных и 

социально-значимых мероприятий на учебный год;
• расписание работы спортивных секций ШСК;
• календарный план работы спортивно -массовых мероприятий;
• обеспечить ведение документации в соответствии с Положением 

о школьном спортивном клубе.
7. Слободниченко И.А., заместителю директора по УВР - разместить на



сайте школы документы о деятельности школьного спортивного клуба 
(ШСК) на 2023-2024гг:

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
.-Д'" б? бГД^сЬНЯ

Директор школы
Ifili-i с it

Ь\ / V § <Ъ js

С приказом ознакомлена:

Слободниченко И.А.

Шкуратова И.В.

Ковалёва О.В.

Шестопалов Д.М.


